3604019/9864ГП

11.11.2019

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

_  № .
140-р

О внесении изменений в распоряжение Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга от 03.12.2018 № 164-р

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов
в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства
Российской Федерации от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных
и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность
в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом ФСТ России от 27.12.2013
№ 1746-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом ФСТ России
от 16.07.2014 № 1154-э «Об утверждении Регламента установления регулируемых
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства
Санкт-Петербурга от 13.09.2005 № 1346 «О Комитете по тарифам
Санкт-Петербурга» и на основании протокола заседания правления Комитета
по тарифам Санкт-Петербурга от 11.11.2019 № 186:

1. Внести изменения в распоряжение Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга от 03.12.2018 № 164-р «Об установлении тарифов на питьевую
воду и водоотведение общества с ограниченной ответственностью
«Деревообрабатывающий завод № 1» па территории Санкт-Петербурга
на 2019 - 2023 годы», изложив приложения 1 и 3 к распоряжению в редакции
согласно приложениям 1 и 2 к настоящему распоряжению.

2. Распоряжение вступает в силу с 01.01.2020, но не ранее дня его
официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
председателя Комитета Г.Г.Сафаров

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к распоряжению
Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга
от 11.11.2019 .N2 140-P

общества с огра
Производственная программа

S ответственностью "Деревообра i  завод № 1 ”
в сфере водоснабжения и водоотведения

на территории Санкт-Петербурга на период с 01.01,2019 до 31.12J023

Раздел 1.Пяспортаро1

Юридический адрес, почтовый адрес
192007. г.Санкт-Петер^г, наб. р. Волковкн, д.17, литА пом.28,29.31

Комктет по тарифом Санкт-ПетербургаНвнменоваиие уполномоченного органа.

Ю риаш м тй адрес, почтовый адрес
оргайюаоям, утвердившего i 19102Э. Саюст-Петербург. ул. Сааови. д. 14/52, янт. А
|прОЮ*оаст*!Я||ую программу |

Раздал 2. Перечевь n.ia

!0»СЧТСГД*‘ДГ

й DP ремонту аб1.№тов деяту 1  и (или) водоотеедсввА

совые потребкосп)
ш реализацию
приотня, тыб-руб.

Ншеноннне
показателей

Ожидаемый годовой эффект

л  улучтеяа* качестм петъевон воды в (влв) кяч1

fka/a Наименование мероприятия
Сккндаемый головой эффект

нареалнэаишо

Наименование
показателей тыс. руб. %

]. Отсутствуют
Титого:

Ршаел 4. Перечевь ошвавых меро1̂ вятвв  по э|

МпЛ|
Финансовые потребносш

нареализаиню
мероприэтия. тыс.руб.

Ожидаемый гадовой эффект

Наименование
показателей тыс. руб. %

№о/п Показатели производспениой деята.%ностн

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2С23Г0Д
1. .Оглушено воды ю  вадопровадной сети - всего, тыс. iQr6, м, в том числе: S.58 8,15 8,58 В.58 8,58

1,1, 1ТГ прочих потребителей, тыс. куб. м 8,58 8.15 8,58 8,58 8,58
1 2. [Принято сточных вод • всего 1ы с.)^.ы , в том числе: 69.58 66.30 69,58 69.S8 69,58

2.1. 1 отпрочишгтрабнтелей. тыс. м 69.58 66.10 69.58 69,38 69,58

Наименование поюзателей Величина помаатеда на л»риод рот^имроваиня
2020 год 2021 гад 2023 гад

Доля проб питьевой »
распределительну ю вс
проиэвояственного юз

!Мой с источников водоснабжения, всщалромдиых ствниий или иных объе)(гов ц«
ю сеть, не соответствующих установленным требованмам, в общем объеме проб, о
лва гольевой воды. %

Доая проб питьевой воды В р в общем объеме проб, о

ПвюоФяеят ятдежнааж и

Наименование показателей

осущесгеляюшей холодное водоснабжение по педаче холадной воды, произошедших в
кгахиентрвлюованной системы жмсишого водоснабжения, принадлежащих оргаи

о  водоснабжения в местах иепс

протяженность вод| в гол, СД./КМ в год

DC твхнаюгическкх нару
мнабжение, в расчете »

Панвзлтеди

» п М Намменовалие шмозателеИ
2019 ГОД

Випршкапо*
2020 ГОД 2022 пи 2023 год

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

_ В у 1нчинапо.уаатмана
_ 2^

Доля сточных ВОД, не подаергаюшихся очистке, в общем объеме сточных ВОД, ебрасывасмых в центр
водоотведения, %

и бытовые системы

Дояа ловерхиосткых сточкых вод, ие подвергающихся очистке, в общем объеме поверхноетмых ci
снстему»

Доля проб сточных воз. н оеов. лимитам к:
(бытовой) н централизо й ливневой систем водоотведения. %

Псказвтляи г MHOctm иемалыования я

№ л/п В е я п к к а  пои
20!9год зо ао п щ 2№1 год 2022 год 3023 гад

2. Удельное количество тепловой энергии, расходуемой на подогрев горячей воды. Гкал/куб. ы

к» сеть, %

- -

5.
hi 0.16 0.16 0.16 0.16 0 .16

4. хВтчЛо^. м 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

Раздел 9 . Расчет эфф аспш аости промэвадствеяной

Пошзатели лроизводспенной прогрш му ЭН1 Ч«Н1К  локаэдтеля
в базовом nqsHoae

rLtai»(p;yeMoe значение
показателя по итогам

реализации
лроизвсисттпюй

ггрограммы2019 год

по итогам реалюшнн

программы 2020 гол

значение покаэлеля

произммктвенной
программы 2С21 гад

значение
о  итогам

реаяюацнн
пронзаодственной

программы 2022 год

по итогам реализации
промвоаственной

преграмми 2023 гця

Доаа проб питьевой води, полагаемой с
ри и м вви ной  системы мцюснабжеип

й turn иных объектов

в обсцен объеме проб, отобранных по результатам пронзв«»
о  сеть, не соответствующих уста

Д м я  проб литьевой воду в ра
1.2. объеме проб, отобранных п о р

>ной водопровоаяой сети ,»
|> контроля пчестьа  питьевой воли. 9

в палаче воды, з>
ъорганизаиней.

о-тещного водоснабжения в  местах

1.3. |ре:9 льтате аварий, повреждений и иных технаюгнческнх нарушений на объектах централизованной системы хо.1 (ш о га

волопроводной сети в ГС». ед.Лм в
чабжение, в расчете н

X системах водоснабжения прн транспортировке в обшем объеме »

Уделькое количества аварий и засоров в расчете на протю пой сети. в год

Удельный расход элв1сг|
мой воды. tS l4 /K y6 . м

ПС сточных вод. |£ тч Л о ^ . М
в технодогкческом П| X  очистки сточных вой. на е я и т и у  объема

2. I^ c io aw  на реалвзаош опронзв

Раздел 10. Отчет об нспол!

Показатели эффекгивиостн производственной программы
Утвержденное значение

[ff период рег}
(201К гад)

Фактическое значение показателя
за истенпиЯ период регуанрования

Финансовые гмтребносго н

е иа повышение качества обслуш юаяия абонентов

ПРИЛОЖЕНИЕ2
к распоряжению
Комитета по тарифам Санкт-Петербурга
от 11.11.2019 № 140-р

Тарифы на питьевую воду и водоотведение общества с ограниченной ответственностью "Деревообрабатывающий завод №1" на территории Санкт-Петербурга на 2019-2023 годы

№ п/п Тарифы Ёд.пзм.

на 2019 год
(с календарной разбивкой)

на 2020 год
(с календарной разбивкой)

на 2021 год
(с календарной разбивкой)

на 2022 год
(с календарной разбивкой)

иа 2023 год
(с календарной разбивкой)

с 01.01.2019
по 30.06.2019

с 01.07.2019
по 31.12.2019

с 01.01.2020
по 30.06.2020

с 01.07.2020
по 31.12.2020

с 01.01.2021
по 30.06.2021

с 01.07.2021
по 31.12.2021

с 01.01.2022
по 30.06.2022

с 01.07.2022
по 31.12.2022

с 01.01.2023
по 30.06.2023

с 01.07.2023
по 31.12.2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. Тарифы на питьевою воду

1.1.
Исполнители коммунальных услуг
(без учета НДС) руб./куб.м. - - - - - - - - - -

1.2. Население (с учетом НДС)* pv6./kv6.m. - - - - - - - - _

1.3. Прочие потребители (без учета НДС) руб./куб.м. 71,34 72,52 72,52 76,25 79,61 79,70 79,70 85,25 85,25 85,55
2. Тарифы на водоотведение

2.1.
Исполнители коммунальных услуг
(без учета НДС) руб./куб.м. - - - - - - - - - -

2.2. Население (с учетом НДС)* руб./куб.м. - - - - - - - - - _
2.3. Прочие потребители (без ¥чета НДС) Pv6./kv6.m. 50,96 51,98 51,98 54,01 55,94 56,26 56,26 61,38 60,67 60,67

Примечание:
♦выделяется в целях реализации пункта б статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).